

Microshade A/S

Gregersensvej 1

2630 Taastrup

CVR-nr. 27492207

Central Business Registration No 27492207

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.06.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Sten Larsen

Name: Sten Larsen

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	9
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	17

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Microshade A/S
Gregersensvej 1
2630 Taastrup

CVR-nr.: 27492207
Hjemsted: Høje-Taastrup
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Laurits Mathias Bach Sørensen, formand
Nicolaas Wouterus Antonius Stokman
Reinier Gerardus Maria Savelsberg
Thomas Leth
Tonni Bülow-Nielsen

Direktion

Eik Bezzel Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

Microshade A/S
Gregersensvej 1
2630 Taastrup

Central Business Registration No: 27492207
Registered in: Høje-Taastrup
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Laurits Mathias Bach Sørensen, Chairman
Nicolaas Wouterus Antonius Stokman
Reinier Gerardus Maria Savelsberg
Thomas Leth
Tonni Bülow-Nielsen

Executive Board

Eik Bezzel Hansen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og produktion af solafskærmningsløsninger og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 10.276 t.kr. mod 4.588 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 17.570 t.kr mod et underskud på 14.430 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af kapitaltilførsel i 2019. Det er selskabets ledelses opfattelse, at selskabets aktionærkreds også i 2019 vil tilføre fornødne finansielle midler til sikring af selskabets finansielle forpligtelser.

Selskabet er i gang med kapitalrejsning iblandt sine eksisterende investorer. Langt størstedelen af investorerne har primo juni 2019 givet skriftligt tilsagn om, at de deltager i kapitalrejsningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's core activities are sale and manufacturing of solar shading solutions and thus related activities.

Development in activities and finances

The gross loss of the year is DKK 10,276 thousand against DKK 4,588 thousand last year. The loss from ordinary activities after tax is DKK 17,570 thousand against DKK 14,430 thousand last year.

Management considers the performance unsatisfactory.

The company's continuing operations are conditional on the capital injection in 2019. It is the company's management's opinion that the company's shareholder group will also provide the necessary financial resources in order to secure the company's financial obligations in 2019.

The company is in the process of raising capital among its existing investors. At the beginning of June 2019, the majority of investors have given their written consent that they participate in the capital injection.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttotab		(10.276.479)	(4.588)
<i>Gross loss</i>			
Personaleomkostninger	2	(8.735.244)	(9.349)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	3	(438.831)	(418)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		(19.450.554)	(14.355)
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	4	335	14
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	5	(70.332)	(805)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		(19.520.551)	(15.146)
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	6	1.950.357	716
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		(17.570.194)	(14.430)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		(17.570.194)	(14.430)
<i>Retained earnings</i>			
		(17.570.194)	(14.430)

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		12.579	21
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		200.000	238
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	212.579	259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.304.837	2.697
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	2.304.837	2.697
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.517.416	2.956
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		300.669	293
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		8.171.440	10.756
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		8.472.109	11.049
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		574.122	4.534
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		646.597	454
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		2.667.284	715
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		55.087	1.662
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.943.090	7.365
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		4.735.415	1.939
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		17.150.614	20.353
Aktiver <i>Assets</i>		19.668.030	23.309

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	52.873.381	46.644
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(37.360.908)	(26.972)
Egenkapital <i>Equity</i>		15.512.473	19.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.665.503	1.884
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.490.054	1.753
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		4.155.557	3.637
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		4.155.557	3.637
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		19.668.030	23.309
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualaktiver <i>Contingent assets</i>	11		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	46.644.285	0	(26.971.767)	19.672.518
Kapitalforhøjelse <i>Increase of capital</i>	6.229.096	7.181.053	0	13.410.149
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	(7.181.053)	7.181.053	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	(17.570.194)	(17.570.194)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	52.873.381	0	(37.360.908)	15.512.473

Noter

Notes

1. Going concern

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af kapitaltilførsel i 2019. Det er selskabets ledelses opfattelse, at selskabets aktionærkreds også i 2019 vil tilføre fornødne finansielle midler til sikring af selskabets finansielle forpligtelser.

Selskabet er i gang med kapitalrejsning iblandt sine eksisterende investorer. Langt størstedelen af investorerne har primo juni 2019 givet skriftligt tilsagn om, at de deltager i kapitalrejsningen.

The company's continuing operations are conditional on the capital injection in 2019. It is the company's management's opinion that the company's shareholder group will also provide the necessary financial resources in order to secure the company's financial obligations in 2019.

The company is in the process of raising capital among its existing investors. At the beginning of June 2019, the majority of investors have given their written consent that they participate in the capital injection.

	2018 DKK	2017 DKK '000
2. Personaleomkostninger		
2. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	7.915.624	8.413
Pensioner <i>Pension costs</i>	712.538	842
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	107.082	94
	8.735.244	9.349
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	11	13

	2018 DKK	2017 DKK '000
3. Af- og nedskrivninger		
3. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	46.622	26
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	392.209	392
	438.831	418

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK '000
4. Andre finansielle indtægter		
4. Other financial income		
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	14
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	335	0
	335	14
	2018 DKK	2017 DKK '000
5. Andre finansielle omkostninger		
5. Other financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	23.754	16
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder <i>Financial expenses from associates</i>	0	701
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	14.725	50
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	31.853	38
	70.332	805
	2018 DKK	2017 DKK '000
6. Skat af ordinært resultat		
6. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	(1.950.357)	(716)
	(1.950.357)	(716)

Noter

Notes

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>
	DKK	DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver <i>7. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	9.562.955	1.591.254
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	9.562.955	1.591.254
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(9.541.990)	(1.353.018)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(8.386)	(38.236)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(9.550.376)	(1.391.254)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	12.579	200.000
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		DKK
8. Materielle anlægsaktiver <i>8. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		4.122.013
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		4.122.013
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		(1.424.967)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		(392.209)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		(1.817.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		2.304.837

Noter

Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
9. Virksomhedskapital			
<i>9. Contributed capital</i>			
A aktier <i>A shares</i>	2	1	2
C1 aktier <i>C1 shares</i>	29.119.459	1	29.119.459
D aktier <i>D shares</i>	2.651.492	1	2.651.492
E aktier <i>E shares</i>	9.198.834	1	9.198.834
F aktier <i>F shares</i>	11.903.594	1	11.903.594
	52.873.381		52.873.381

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

10. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity

2018 DKK	2017 DKK '000
107.177	219

11. Eventualaktiver

11. Contingent assets

Selskabet har ikke indregnet et udskudt skatteaktiv på 24.111 t.kr., da tidshorizonten for udnyttelse er vanskelig at vurdere.

A deferred tax asset of DKK 24,111 thousand has not been recognised as the time frame for use hereof is difficult to estimate.

2018 DKK	2017 DKK '000
-------------	------------------

12. Eventualforpligtelser

12. Contingent liabilities

Kautions- og garantiforpligtelser

Recourse and non-recourse guarantee commitments

109.900	349.990
109.900	349.990

Eventualforpligtelser overfor tredjemand:

Contingent liabilities to third parties:

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13. Mortgages and securities

Noter

Notes

Til sikkerhed for bankgæld og bankgarantier har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 3.000 t.kr. og sikkerhed i sikringskonto. Til sikkerhed for bankgæld og lån har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 9.000 t.kr. Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Bank debt and bank guarantees are secured by way of a company charge of DKK 3,000 thousand nominal provided by the Company and by way of a guarantee cover account. Bank debt and loan are secured by way of a company charge of DKK 9,000 thousand nominal provided by the Company. The company charges include the below assets with the following carrying amounts at the balance sheet date:

	2018
	DKK'000
Varebeholdninger	8.472
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	647
<i>Trade receivables</i>	
Patenter	200
<i>Patents</i>	
Likvide beholdninger	4.735
<i>Cash</i>	
